
JUEVES 10 DE ENERO DE 2019Pág. 34 B.O.C.M. Núm. 8

B
O

C
M

-2
01

90
11

0-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Educación e Investigación

9 ORDEN 4644/2018, de 27 de diciembre, del Consejero de Educación e Investi-
gación por la que se resuelve la convocatoria para 2018 de las ayudas cofinan-
ciadas por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional para contribuir a la mejo-
ra de la cooperación público-privada en materia de I+D+i mediante el apoyo a
proyectos de innovación tecnológica de efecto tractor elaborados por núcleos de
innovación abierta en la Comunidad de Madrid, en el marco de la estrategia re-
gional de investigación e innovación para una especialización inteligente
(RIS3), dentro del programa operativo FEDER de la Comunidad de Madrid para
el período 2014-2020.

La Orden 2830/2018, de 24 de julio, del Consejero de Educación e Investigación, es-
tablece las bases reguladoras para la concesión de ayudas cofinanciadas por el Fondo
Europeo de Desarrollo Regional para contribuir a la mejora de la cooperación público pri-
vada en materia de I+D+i mediante el apoyo a proyectos de innovación tecnológica de efec-
to tractor elaborados por núcleos de innovación abierta en la Comunidad de Madrid, y la
Orden 3379/2018 de la Consejería de Educación e Investigación, aprueba la convocatoria
de ayudas correspondientes al año 2018.

Realizados los trámites previstos en los artículos 14 y 15 de la Orden 2830/2018, de 24
de julio, y de los artículos 12, 13, 14 y 15 de la Orden 3379/2018, de 17 de septiembre, de acuer-
do con la propuesta de la Comisión de Selección reunida el día 17 de diciembre de 2018.

Vista la propuesta de la Dirección General de Investigación e Innovación y en uso de
las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes.

DISPONGO

Primero

1. Resolver la convocatoria de ayudas destinadas a contribuir a la mejora de la coo-
peración público privada en materia de I+D+i mediante el apoyo a proyectos de innovación
tecnológica de efecto tractor elaborados por núcleos de innovación abierta en la Comuni-
dad de Madrid, de acuerdo con las agrupaciones beneficiarias y cantidades concedidas que
se detallan en el Anexo.

El Anexo se compone de tres apartados. En el apartado I se recoge el desglose de las
ayudas por área temática. En el apartado II se recoge el desglose de las ayudas por proyec-
to y agrupación. En el apartado III se recoge el desglose de los costes subvencionables por
proyecto y agrupación.

2. La presente orden se publicará en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID y será, asimismo, notificada telemáticamente a cada entidad beneficiaria.

Segundo

1. Disponer un gasto total de la convocatoria por importe de 12.795.796,66 euros, que se
imputa con cargo a la partida 79002 “Planes específicos de I+D+i. Transferencia de tecnología”
del Programa 466A “Investigación” del presupuesto de gastos de la Comunidad de Madrid, con-
forme a la siguiente distribución: 2.795.796,66 euros en el año 2018, 3.750.000,00 euros en el
año 2019, 3.750.000,00 euros en el año 2020 y 2.500.000,00 euros en el año 2021.

2. Esta convocatoria se cofinanciará en un 50 por 100, dentro del Programa Operativo
de la Comunidad de Madrid del Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), 2014-2020.

Tercero

Los proyectos podrán iniciarse a partir del día siguiente a la publicación de la presen-
te orden de concesión y su ejecución, así como los hitos a justificar, se realizará de acuer-



JUEVES 10 DE ENERO DE 2019B.O.C.M. Núm. 8 Pág. 35

B
O

C
M

-2
01

90
11

0-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

do con las normas generales que en cada caso regulan los gastos de cada proyecto y el plan
de trabajo y cronograma de cada proyecto aprobado.

La ejecución de las actividades subvencionadas y su justificación y seguimiento se
atendrá a lo estipulado en el artículo 18 de la convocatoria y los artículos 18 y 19 de las ba-
ses reguladoras.

Los gastos a justificar en cada período subvencionable para cada proyecto y cada in-
tegrante de las agrupaciones beneficiarias son los expresados en el apartado III del Anexo.

Cuarto

1. En la ejecución de los proyectos subvencionados y en la justificación del empleo
de las ayudas, las entidades beneficiarias deberán cumplir todas las obligaciones correspon-
dientes establecidas en las bases reguladoras y en la convocatoria.

Asimismo, las entidades beneficiarias deben responsabilizarse del cumplimiento de
los requisitos y condiciones establecidos en el Documento que Establece las Condiciones
de la Ayuda (DECA), que se notifica a cada una de ellas.

2. El incumplimiento de estas obligaciones, y, en particular, los correspondientes
compromisos de cofinanciación por parte de la entidad beneficiaria, podrá ser causa de rein-
tegro de las cuantías percibidas, así como a la exigencia de los intereses de demora, de acuer-
do con lo establecido en el artículo 37 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones.

Quinto

1. El libramiento de las ayudas se efectuará con carácter previo a la justificación de
la finalidad para la que han sido concedidas, a favor de cada agrupación beneficiaria de con-
formidad con lo previsto en el artículo 18 de la Orden 2830/2018, de 24 de julio, y el artícu-
lo 17 de la Orden 3379/2018, de 17 de septiembre.

2. La distribución de pagos de las diferentes anualidades se realizará de la manera si-
guiente, en función del período de ejecución de los proyectos:

— El pago de la ayuda correspondiente al primer año de ejecución (12 primeros me-
ses de ejecución del proyecto) se tramitará una vez notificada telemáticamente
esta orden de concesión a la agrupación beneficiaria.

— El pago de la ayuda correspondiente al segundo año de ejecución (período de eje-
cución desde el mes 13 y hasta el mes 24) se tramitará durante el segundo semes-
tre del período anterior (entre el mes 6 y 12 del proyecto y siempre antes del 1 de
noviembre del año natural que corresponda).

— El pago de la ayuda correspondiente al tercer año de ejecución (período de ejecu-
ción desde el mes 25 y hasta los 36 meses de ejecución del proyecto), se tramita-
rá durante el segundo semestre del período anterior (entre el mes 18 y 24 del pro-
yecto y siempre antes del 1 de noviembre del año natural que corresponda), y
podrá quedar condicionado a los resultados obtenidos en el seguimiento de la eje-
cución del proyecto.

— El pago de la ayuda correspondiente al cuarto año de ejecución (período de ejecu-
ción desde el mes 36 y hasta los 48 meses de ejecución del proyecto), se tramita-
rá durante el segundo semestre del período anterior (entre el mes 31 y 36 del pro-
yecto y siempre antes del 1 de noviembre del año natural que corresponda).

3. A tal efecto, para el pago de la ayuda correspondiente al primer año de ejecución,
las agrupaciones beneficiarias deberán presentar, la siguiente documentación, salvo que ya
la hubieran presentado y su período de validez no haya vencido:

— Justificante del depósito de aval solidario a favor de la Comunidad de Madrid, pre-
sentado en la forma y condiciones reglamentarias, por alguno de los Bancos, Ca-
jas de Ahorro, Cooperativas de Crédito y Sociedades de Garantía Recíproca auto-
rizados para operar en España, por el importe de la subvención concedida más los
intereses de demora que, en su caso, pudieran devengarse hasta la justificación
completa y definitiva del cumplimiento de las obligaciones o requisitos estableci-
dos para la subvención. Dicho aval deberá depositarse en la Tesorería de la Co-
munidad de Madrid conforme al modelo que se establece en la Orden de 8 de mar-
zo de 2002, del Consejero de Hacienda.

— Certificados acreditativos de hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obli-
gaciones tributarias y frente a la Seguridad Social, excepto en el caso de la enti-
dad beneficiaria, al solicitar la ayuda, haya autorizado a la Comunidad de Madrid



JUEVES 10 DE ENERO DE 2019Pág. 36 B.O.C.M. Núm. 8

B
O

C
M

-2
01

90
11

0-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

para que esta obtenga de forma directa la acreditación de las circunstancias de es-
tar al corriente de obligaciones tributarias con Hacienda y con Seguridad Social,
a través de certificados electrónicos, de conformidad con el artículo 22.4 del Real
Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento General de
Subvenciones. El certificado de estar al corriente de pago con la Hacienda de la
Comunidad de Madrid se solicitará de oficio por el órgano gestor, de acuerdo con
lo establecido en el artículo 29.5 de la Ley 9/1990, Reguladora de la Hacienda de
la Comunidad de Madrid.

— Alta del Impuesto de Actividades Económicas (IAE) de todos los municipios en
los que esté dado de alta, excepto en el caso de que la entidad beneficiaria, al so-
licitar la ayuda, haya autorizado a la Comunidad de Madrid para que esta obtenga
de forma directa dicho documento.

— Último recibo pagado del Impuesto de Actividades Económicas (IAE) de todos
los municipios en los que esté dado de alta o declaración responsable de la exen-
ción de pago en los casos en que proceda la misma.

— Declaración responsable en el que se acredite que se han cumplido las obligacio-
nes por reintegro de subvenciones.

Para el resto de pagos, esta documentación deberá ser aportada por las entidades bene-
ficiarias en los seis meses anteriores al inicio de cada una de las anualidades restantes.

4. La entidad coordinadora de la agrupación beneficiaria será responsable a su vez de
efectuar los pagos correspondientes a cada una de las entidades participantes en la agrupa-
ción, disponiendo de 90 días naturales a partir de la fecha de recepción de la ayuda para jus-
tificar debidamente dichos pagos ante la Dirección General de Investigación e Innovación.

Sexto

1. La justificación de las ayudas y el seguimiento científico-técnico y económico-
administrativo de las ayudas se llevará a cabo de acuerdo con lo establecido en los artícu-
los 18 y 19 de la Orden 2830/2018, de 24 de julio, y en los artículos 18, 19, 20 y 21 de la
Orden 3379/2018 de 17 de septiembre.

2. El resultado de la justificación y el seguimiento científico-técnico y económico
correspondientes al período intermedio de actividad del proyecto serán determinantes para
el mantenimiento de las ayudas durante el resto del proyecto, para ello se valorará la justi-
ficación económica del primer período subvencionable (primeros doce meses) y el informe
de resultados mencionado en el apartado anterior, correspondiente a los primeros doce me-
ses de ejecución en el caso de proyectos de 24 meses, a los primeros 18 en el caso de pro-
yectos de 36 meses y a los 24 meses en el caso de proyectos de 48 meses de duración.

Séptimo

1. En todas las actividades con difusión pública asociadas al proyecto, en las in-
fraestructuras que se adquieran con cargo al mismo total o parcialmente y en el caso de que
los resultados obtenidos dieran lugar a publicaciones, deberá figurar la Comunidad de
Madrid como entidad financiadora, así como el Fondo Europeo de Desarrollo Regional. En
los gastos cofinanciados por estos Fondos, el beneficiario estará obligado a cumplir con lo
establecido en el Anexo XII del Reglamento (UE) número 1303/2013, en relación con las
medidas de información y comunicación de las operaciones cofinanciadas según lo dis-
puesto en el artículo 115 del Reglamento (UE) número 1303/2013, del Parlamento Europeo
y del Consejo. Asimismo, la concesión de esta asignación, en cumplimiento de las disposi-
ciones sobre información y publicidad que deben llevar a cabo los Estados Miembros en re-
lación a las intervenciones de los Fondos Estructurales, llevará consigo su inclusión en la
lista pública de operaciones prevista en el artículo 115.2 del citado Reglamento.

2. Las entidades beneficiarias estarán obligadas a seguir en todo caso las instrucciones
que se dicten en este sentido por parte de la Dirección General de Investigación e Innovación.

Octavo

Cuando surjan circunstancias que alteren las condiciones técnicas o económicas de las
ayudas, estas deberán ser comunicadas a la Consejería de Educación e Investigación, a tra-
vés de la Dirección General de Investigación e Innovación, para su autorización previa.

No obstante, toda alteración de las condiciones tenidas en cuenta para la concesión, y
en todo caso, la obtención concurrente de subvenciones concedidas por cualquier entidad
pública o privada, nacional o internacional, podrá dar lugar a la modificación de la subven-



JUEVES 10 DE ENERO DE 2019B.O.C.M. Núm. 8 Pág. 37

B
O

C
M

-2
01

90
11

0-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ción otorgada, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 6.5 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo,
y en el artículo 19.4 de la Ley 38/2003 General de Subvenciones.

Noveno

La Dirección General de Investigación e Innovación podrá dictar las instrucciones ne-
cesarias para el desarrollo y la ejecución de las ayudas al amparo de lo establecido en la dis-
posición final primera de la Orden 2830/2018, de 24 de julio.

Décimo

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso ante el propio órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes o bien, directamente re-
curso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribu-
nal Superior de Justicia de Madrid, en el plazo de dos meses, ambos plazos a contar desde
el día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID, sin perjuicio de cuantos otros recursos estime oportuno deducir.

Madrid, a 27 de diciembre de 2018.

El Consejero de Educación e Investigación,
RAFAEL VAN GRIEKEN SALVADOR



JUEVES 10 DE ENERO DE 2019Pág. 38 B.O.C.M. Núm. 8

B
O

C
M

-2
01

90
11

0-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. DESGLOSE DE LAS AYUDAS POR ÁREA TEMÁTICA 
  
Área Temática A. Nuevas tecnologías y materiales avanzados para la fabricación del futuro 

ACRÓNIMO ENTIDAD COORDINADORA ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 ANUALIDAD 4 TOTAL
MADRIDFLIGHTONCHIP SENER INGENIERÍA Y 

SISTEMAS, S.A. 
1.250.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00 0 3.750.000,00

TEMACON AIRBUS OPERATIONS SL 1.250.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00 5.000.000,00
Total Área temática A   2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 1.250.000,00 8.750.000,00
  
Área Temática B. Nuevas tecnologías para la energía, la ciudad, la movilidad y la logística del futuro 

ACRÓNIMO ENTIDAD COORDINADORA ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 ANUALIDAD 4 TOTAL
CITIZENLAB Grant Thornton S.L.P. 295.796,66 1.250.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00 4.045.796,66

 

 
 
II. DESGLOSE DE LAS AYUDAS POR PROYECTO Y AGRUPACIÓN. 
 
Proyecto MADRIDFLIGHTONCHIP 

IMPORTE AYUDA EN EUROS ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 ANUALIDAD 4 TOTAL
SENER INGENIERIA Y SISTEMAS, S.A. 466.644,90 372.274,97 314.352,81 0 1.153.272,68
CENTUM SOLUTIONS, S.L.U. 100.846,73 87.034,82 91.113,26 0 278.994,81
GENERA SOLUCIONES TECNOLÓGICAS, S.L. 45.942,66 96.649,88 69.203,77 0 211.796,32
IMDEA SOFTWARE INSTITUTE 29.537,61 96.907,10 101.448,14 0 227.892,85
KNOWLEDGE CENTRIC SOLUTIONS, S.L. 163.215,15 192.569,09 262.403,58 0 618.187,82
MARM DESARROLLO DE SISTEMAS ASESORIA Y CONSULTORIA S.L 20.787,17 19.580,20 20.805,03 0 61.172,40
UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 423.025,77 384.983,94 390.673,40 0 1.198.683,12
AGRUPACIÓN 1.250.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00 0 3.750.000,00

 
  
Proyecto TEMACON

IMPORTE AYUDA EN EUROS ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 ANUALIDAD 4 TOTAL
AIRBUS OPERATIONS SL 669.942,21 354.012,83 333.631,42 660.780,01 2.018.366,47
FUNDACION PARA LA INVESTIGACION, DESARROLLO Y APLICACIÓN DE MATERIALES 
COMPUESTOS 

261.155,08 448.434,93 506.838,50 358.831,43 1.575.259,94

IMDEA MATERIALES 109.311,73 123.800,19 116.096,41 88.117,53 437.325,86
OBUU TECH SL 66.679,11 57.089,81 90.306,18 71.034,46 285.109,56
ZINKCLOUD S.L. 61.176,37 59.020,49 61.603,30 71.236,57 253.036,73
SERVICIOS DE TECNOLOGIA, INGENIERIA E INFORMATICA SL 81.735,50 207.641,75 141.524,19 0,00 430.901,44
AGRUPACIÓN 1.250.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00 5.000.000,00

 
 

Proyecto CITIZENLAB 
IMPORTE AYUDA EN EUROS ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 ANUALIDAD 4 TOTAL

Grant Thornton S.L.P 153.494,06 648.318,06 648.318,06 648.318,06 2.098.448,24
Piperlab S.L. 47.481,57 200.549,53 200.549,53 200.549,53 649.130,16
Tinámica S.L. 47.481,57 200.549,53 200.549,53 200.549,53 649.130,16
NEO SOLUCIONES INFORMÁTICAS S.L. 47.339,47 200.582,88 200.582,88 200.582,88 649.088,10
AGRUPACIÓN 295.796,66 1.250.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00 4.045.796,66

 
 
III. GASTOS SUBVENCIONABLES A JUSTIFICAR EN CADA ANUALIDAD 
 
PROYECTO: MADRIDFLIGHTONCHIP 
Entidad coordinadora: SENER INGENIERÍA Y SISTEMAS, S.A. 
 

AGRUPACIÓN ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 ANUALIDAD 4 TOTAL
Gastos de Personal      1.496.973,89        1.677.971,33        1.541.389,70    -           4.716.334,92   
Costes de instrumental y material 110.143,80     25.980,00     77.130,00    -      213.253,80   
Costes de investigación contractual, conocimientos técnicos y patentes -     -     -      -      -     
Otros gastos de funcionamiento 106.120,77   110.620,77   108.820,77    -      325.562,31   
Costes Indirectos 237.012,75   264.162,36   243.675,37    -      744.850,48   
TOTAL       1.950.251,21          2.078.734,46          1.971.015,84    -            6.000.001,51    
 
 

SENER INGENIERIA Y SISTEMAS, S.A. ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 ANUALIDAD 4 TOTAL
Gastos de Personal 552.241,29   472.218,73   317.503,10           1.341.963,12   
Costes de instrumental y material   25.000,00     10.000,00    61.150,00        96.150,00   
Costes de investigación contractual, conocimientos técnicos y patentes -     -     -        -     
Otros gastos de funcionamiento   90.020,77     90.020,77     90.020,77      270.062,31   
Costes Indirectos   95.302,86     83.299,47     60.092,13      238.694,46   
TOTAL 762.564,92    655.538,97    528.766,00    -            1.946.869,89    
 
CENTUM SOLUTIONS, S.L.U. ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 ANUALIDAD 4 TOTAL
Gastos de Personal 115.500,00   115.500,00   115.500,00      346.500,00   
Costes de instrumental y material   10.000,00   -           10.000,00   
Costes de investigación contractual, conocimientos técnicos y patentes -     -     -      -      -     
Otros gastos de funcionamiento -     -     -      -      -     
Costes Indirectos   17.325,00     17.325,00     17.325,00        51.975,00   
TOTAL 142.825,00    132.825,00    132.825,00    -      408.475,00    



JUEVES 10 DE ENERO DE 2019B.O.C.M. Núm. 8 Pág. 39

B
O

C
M

-2
01

90
11

0-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

GENERA SOLUCIONES TECNOLÓGICAS, S.L. ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 ANUALIDAD 4 TOTAL
Gastos de Personal   48.000,00   115.200,00     77.200,00    -      240.400,00   
Costes de instrumental y material     5.000,00       5.000,00       5.000,00    -        15.000,00   
Costes de investigación contractual, conocimientos técnicos y patentes -     -     -      -      -     
Otros gastos de funcionamiento 800,00   800,00   800,00    -          2.400,00   
Costes Indirectos     7.200,00     17.280,00     11.580,00    -        36.060,00   
TOTAL    61.000,00    138.280,00       94.580,00    -      293.860,00    
      
IMDEA SOFTWARE INSTITUTE ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 ANUALIDAD 4 TOTAL
Gastos de Personal   36.338,00   138.838,00   138.838,00    -      314.014,00   
Costes de instrumental y material     1.980,00       1.980,00       1.980,00    -          5.940,00   
Costes de investigación contractual, conocimientos técnicos y patentes -     -     -      -      -     
Otros gastos de funcionamiento     4.500,00       9.000,00       9.000,00    -        22.500,00   
Costes Indirectos     5.450,70     20.825,70     20.825,70    -        47.102,10   
TOTAL    48.268,70    170.643,70    170.643,70    -      389.556,10    
 
KNOWLEDGE CENTRIC SOLUTIONS, S.L. ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 ANUALIDAD 4 TOTAL
Gastos de Personal 174.444,00   235.404,00   307.673,00    -      717.521,00   
Costes de instrumental y material   11.297,00   -     -      -        11.297,00   
Costes de investigación contractual, conocimientos técnicos y patentes - - - - -
Otros gastos de funcionamiento     4.800,00       4.800,00       4.800,00    -        14.400,00   
Costes Indirectos   26.166,60     35.310,60     46.150,95    -      107.628,15   
TOTAL 216.707,60    275.514,60    358.623,95    -      850.846,15    
 
MARM DESARROLLO DE SISTEMAS ASESORIA Y CONSULTORIA S.L ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 ANUALIDAD 4 TOTAL
Gastos de Personal   24.000,00     24.360,00     24.725,00    -        73.085,00   
Costes de instrumental y material -      -     
Costes de investigación contractual, conocimientos técnicos y patentes   -      -     
Otros gastos de funcionamiento   -      -     
Costes Indirectos     3.600,00       3.654,00       3.709,00    -        10.963,00   
TOTAL    27.600,00       28.014,00       28.434,00    -         84.048,00    
 
UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 ANUALIDAD 4 TOTAL
Gastos de Personal 546.450,60   576.450,60   559.950,60    -           1.682.851,80   
Costes de instrumental y material   56.866,80       9.000,00       9.000,00    -        74.866,80   
Costes de investigación contractual, conocimientos técnicos y patentes   -      -     
Otros gastos de funcionamiento     6.000,00       6.000,00       4.200,00    -        16.200,00   
Costes Indirectos   81.967,59     86.467,59     83.992,59    -      252.427,77   
TOTAL 691.284,99    677.918,19    657.143,19    -            2.026.346,37    

  
 
Proyecto TEMACON – Entidad Coordinadora AIRBUS OPERATIONS SL 
 
AGRUPACIÓN ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 ANUALIDAD 4 TOTAL
Gastos de Personal 1.116.922,51 1.312.701,76 1.324.397,33 1.477.286,78 5.231.308,38
Costes de instrumental y material 155.131,76 84.185,38 197.998,96 174.023,09 611.339,19
Costes de investigación contractual, conocimientos técnicos y patentes 631.000,00 441.000,00 242.000,00 157.000,00 1.471.000,00
Otros gastos de funcionamiento 13.300,00 34.796,95 28.246,22 7.700,00 84.043,17
Costes Indirectos 162.545,65 189.618,74 196.121,45 224.398,61 772.684,45

TOTAL    2.078.899,92       2.062.302,83       1.988.763,96    
   

2.040.408,48    8.170.375,19    
 
AIRBUS OPERATIONS SL ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 ANUALIDAD 4 TOTAL
Gastos de Personal 466.400,00   297.000,00   299.200,00    712.800,00    1.775.400,00   
Costes de instrumental y material 14.000,00   14.000,00   50.000,00    100.000,00       178.000,00   
Costes de investigación contractual, conocimientos técnicos y patentes 600.000,00   300.000,00   150.000,00    150.000,00    1.200.000,00   
Otros gastos de funcionamiento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Costes Indirectos 69.960,00   44.550,00   44.880,00    106.920,00       266.310,00   
TOTAL    1.150.360,00    655.550,00    544.080,00    1.069.720,00    3.419.710,00    

 
FUNDACION PARA LA INVESTIGACION, DESARROLLO Y APLICACIÓN 
DE MATERIALES COMPUESTOS ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 ANUALIDAD 4 TOTAL 

Gastos de Personal 272.755,00   586.465,00   636.325,00    469.515,00    1.965.060,00   
Costes de instrumental y material 100.293,26   11.494,38   89.310,46    35.492,09       236.590,19   
Costes de investigación contractual, conocimientos técnicos y patentes 31.000,00   41.000,00     2.000,00       2.000,00         76.000,00   
Otros gastos de funcionamiento   1.500,00     1.500,00     1.500,00       1.500,00    6.000,00   
Costes Indirectos 42.882,00   89.939,00   97.418,00    72.396,00       302.635,00   
TOTAL 461.555,26    743.523,38    839.678,46    594.028,09    2.586.285,19    

 
IMDEA MATERIALES ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 ANUALIDAD 4 TOTAL
Gastos de Personal 127.848,32   152.478,89   117.567,18    92.826,30       490.720,69   
Costes de instrumental y material 30.000,00   40.000,00   40.000,00    20.000,00       130.000,00   
Costes de investigación contractual, conocimientos técnicos y patentes 0,00 0,00 0,00    5.000,00    5.000,00   
Otros gastos de funcionamiento   1.000,00     1.000,00     1.000,00       1.000,00    4.000,00   
Costes Indirectos 28.851,21   35.770,45   30.760,72    23.824,93       119.207,31   
TOTAL 252.192,63    315.240,14    276.832,19    208.657,82        748.928,00    

 
OBUU TECH SL ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 ANUALIDAD 4 TOTAL
Gastos de Personal 70.486,19   57.444,88   86.830,38    64.145,48       278.906,93   
Costes de instrumental y material 10.838,50   18.691,00   18.688,50    18.531,00         66.749,00   
Costes de investigación contractual, conocimientos técnicos y patentes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Otros gastos de funcionamiento   1.200,00     1.200,00     1.200,00       1.200,00    4.800,00   
Costes Indirectos 10.502,44     8.559,29   12.937,73       9.557,68         41.557,14   
TOTAL 93.027,13    85.895,17    119.656,61    93.434,16        392.013,07    



JUEVES 10 DE ENERO DE 2019Pág. 40 B.O.C.M. Núm. 8

B
O

C
M

-2
01

90
11

0-
9

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ZINKCLOUD S.L. ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 ANUALIDAD 4 TOTAL
Gastos de Personal 69.000,00 72.000,00 67.500,00 78.000,00 286.500,00
Costes de instrumental y material 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Costes de investigación contractual, conocimientos técnicos y patentes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Otros gastos de funcionamiento 6.000,00 6.000,00 4.000,00 4.000,00 20.000,00
Costes Indirectos 10.350,00 10.800,00 10.125,00 11.700,00 42.975,00
TOTAL 85.350,00 88.800,00 81.625,00 93.700,00 349.475,00 

 
SERVICIOS DE TECNOLOGIA, INGENIERIA E INFORMATICA SL ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 ANUALIDAD 4 TOTAL
Gastos de Personal 110.433,00 147.312,99 116.974,77 60.000,00 434.720,76
Costes de instrumental y material 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Costes de investigación contractual, conocimientos técnicos y patentes 0,00 100.000,00 90.000,00 0,00 190.000,00
Otros gastos de funcionamiento 3.600,00 25.096,95 20.546,22 0,00 49.243,17
Costes Indirectos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 114.033,00 387.409,94 267.520,99 60.000,00 673.963,93 

 
 
PROYECTO: CitizenLAB 
Entidad Coordinadora: GRANT THORNTON S.L.P 
 
AGRUPACIÓN ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 ANUALIDAD 4 TOTAL
Gastos de Personal 278.898,71 1.673.392,25 1.673.392,25 1.673.392,25 5.299.075,46
Costes de instrumental y material 1.052,63 6.315,79 6.315,79 6.315,79 20.000,00
Costes de investigación contractual, conocimientos técnicos y patentes 118.421,05 710.526,31 710.526,31 710.526,31 2.249.999,98
Otros gastos de funcionamiento 13.340,36 81.902,27 81.542,27 81.542,27 258.327,17
Costes Indirectos 61.602,96 369.617,81 369.617,81 369.617,81 1.170.456,39
TOTAL 473.315,71      2.841.754,43      2.841.394,43 2.841.394,43      8.997.859,00 

 
Grant Thornton S.L.P ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 ANUALIDAD 4 TOTAL
Gastos de Personal 127.549,53   765.297,16   765.297,16    765.297,16        2.423.441,01   
Costes de instrumental y material - -  -  - -
Costes de investigación contractual, conocimientos técnicos y patentes  71.052,63   426.315,79   426.315,79    426.315,79        1.350.000,00   
Otros gastos de funcionamiento     6.741,06    40.446,41    40.446,41      40.446,41    128.080,29   
Costes Indirectos  30.801,48   184.808,90   184.808,90    184.808,90    585.228,18   
TOTAL 236.144,70         1.416.868,26         1.416.868,26    1.416.868,26         4.486.749,48    

 
Piperlab S.L. ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3  ANUALIDAD 4 TOTAL
Gastos de Personal  42.937,56   257.625,37   257.625,37    257.625,37    815.813,67   
Costes de instrumental y material - - -  - -
Costes de investigación contractual, conocimientos técnicos y patentes  23.684,21   142.105,26   142.105,26    142.105,26    449.999,99   
Otros gastos de funcionamiento     2.247,02    13.482,14    13.482,14      13.482,14     42.693,44   
Costes Indirectos  10.267,16    61.602,97    61.602,97      61.602,97    195.076,07   
TOTAL 79.135,95 474.815,74 474.815,74 474.815,74 1503583,17 

 
Tinámica S.L. ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3  ANUALIDAD 4 TOTAL
Gastos de Personal  42.937,56   257.625,37   257.625,37    257.625,37    815.813,67   
Costes de instrumental y material - - -  - -
Costes de investigación contractual, conocimientos técnicos y patentes  23.684,21   142.105,26   142.105,26    142.105,26    449.999,99   
Otros gastos de funcionamiento     2.247,02    13.842,14    13.482,14      13.482,14     43.053,44   
Costes Indirectos  10.267,16    61.602,97    61.602,97      61.602,97    195.076,07   
TOTAL 79.135,95 475.175,74 474.815,74 474.815,74 1503943,17 

 
NEO SOLUCIONES INFORMÁTICAS S.L. ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3  ANUALIDAD 4 TOTAL
Gastos de Personal  65.474,06   392.844,35   392.844,35    392.844,35        1.244.007,11   
Costes de instrumental y material     1.052,63       6.315,79       6.315,79         6.315,79     20.000,00   
Costes de investigación contractual, conocimientos técnicos y patentes     -
Otros gastos de funcionamiento     2.105,26    14.131,58    14.131,58      14.131,58     44.500,00   
Costes Indirectos  10.267,16    61.602,97    61.602,97      61.602,97    195.076,07   
TOTAL 78.899,11 474.894,69 474.894,69 474.894,69 1.503.583,18 

(03/42.238/18)


		2019-01-10T08:33:52+0100




